RAS                                                                                             1

Respostas ao pedido de esclarecimento

EDITAL 022/2020

O Presidente da Comissão de Julgamento faz saber que foram recebidos os seguintes
pedidos de esclarecimentos, quais foram analisados e respondidos conforme segue:

A planilha de quantidades DI-00056-PB-UT-PQ-0001, traz o item 4.0 SUPORTAÇÃO
sem o seu quantitativo anotado.
Entendemos que esse item deve permanecer sem o quantitativo e o custo deve ser
considerado no pacote de serviços distribuído nos demais itens de planilha, nosso
entendimento está correto?

4.0 SUPORTAÇÃO

Fornecimento de Materiais e
Mão de Obra para Suportarão
das Tubulações.

- Verba   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESPOSTA: Considerando que se trata de uma verba, poderá ser considerado
como 01.

São Paulo, 29 de dezembro de 2020.

RONALDO ALMEIDA DA SILVA
Comissão de Julgamento